

«УТВЕРЖДАЮ»

**Руководитель Департамента
средств массовой информации и
рекламы города Москвы**



В.В. Черников

2011г.

ПРОТОКОЛ

начальной (максимальной) цены Государственного контракта

Наименование торгов, вид и предмет торгов (лота): выполнение работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации объектов наружной рекламы и информации.

Начальная (максимальная) цена Государственного контракта составляет 49 990 892 (Сорок девять миллионов девятьсот девяносто тысяч восемьсот девяносто два) рубля 42 копейки, в том числе НДС 18% 7 625 729 (Семь миллионов шестьсот двенадцать пять тысяч семьсот двадцать девять) рублей 35 копеек.

Начальная цена Государственного контракта включает в себя расходы на: выполнение работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации объектов наружной рекламы и информации, все налоги, сборы и иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Приложение:

Расчет начальной (максимальной) цены Государственного контракта на 8л. в 1экз.

**Начальник Управления городской рекламы
Департамента средств массовой информации
и рекламы города Москвы**

Э.А. Королев

«15» октября 2011 г.

Расчет начальной (максимальной) цены Государственного контракта на выполнение работ по демонтажу, перерозке, ответственному хранению и утилизации объектов наружной рекламы и информации					
№	Наименование работ	Кол-во	Расчет стоимости	Стоимость за ед. с учетом НДС	Сумма
1	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (настенные панно)	2680	Расчет № 1	4 123,30р.	11 050 444,00р.
2	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (панель-кронштейны)	1470	Расчет № 2	5 674,03р.	8 340 824,10р.
3	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (транспарант-перетяжки)	1200	Расчет № 3	10 719,82р.	12 863 784,00р.
4	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (ОНРИ на временных ограждениях формата 3м×6м)	900	Расчет № 4	7 000,92р.	6 300 828,00р.
5	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (крышные установки формата менее 18 кв.м)	180	Расчет № 5	31 881,00р.	5 738 580,00р.
6	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (крышные установки формата более 18 кв.м)	38	Расчет № 6	57 258,59р.	2 175 826,42р.
7	Комплекс работ по демонтажу, перевозке, ответственному хранению и утилизации Объектов наружной рекламы и информации (щит отдельно стоящий формата 3м×6м)	210	Расчет № 7	16 764,79р.	3 520 605,90р.
	Всего				49 990 892,42р.
	В том числе НДС 18%				7 625 729,35р.

Затрат на демонтаж, перевозку, ответственное хранение и утилизацию объектов наружной рекламы и информации (настенное панно)

№	СТАТЬИ РАСХОДОВ		СТОИМОСТЬ (руб.)		
1	Зарботная плата		595,92		
2	Начисления на заработную плату 34,2%		203,80		
3	Материалы (без НДС)		19,85		
	ИТОГО:		819,57		
4	Накладные расходы 10%		81,96		
5	Затраты на транспорт		2 250,00		
6	Услуги сторонних организаций		145,00		
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:		3 296,53		
7	Плановые накопления 6%		197,79		
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:		3 494,32		
8	НДС 18%		628,98		
	ВСЕГО:		4 123,30		
ЗАРПЛАТА					
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)
Демонтаж конструкции					
1	Монтажник	2	1,50	142,04	426,12
2	Рабочий	1	1,50	113,20	169,80
				ИТОГО	595,92
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Диски отрезные по металлу	шт.	0,25	25,00	6,25
2	Бензин для генератора аи-92	л	0,50	27,20	13,60
				ИТОГО	19,85
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ					
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)
2	Автовышка АП-17	1	1,50	750,00	1 125,00
5	Трайлер(для утилизации)	1	1,50	750,00	1 125,00
				ИТОГО	2 250,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Хранение металлоконструкции	тонна	0,05	500,00	25,00
2	Разгрузка конструкции	тонна	0,05	450,00	22,50
				ИТОГО	47,50
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Погрузка металлоконструкции	тонна	0,05	450,00	22,50
2	Утилизация металлоконструкции	тонна	0,05	1 500,00	75,00
				ИТОГО	97,50

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"

Затрат на демонтаж, перевозку, ответственное хранение и утилизацию объектов наружной рекламы и информации (панель-кронштейн)

№	СТАТЬИ РАСХОДОВ		СТОИМОСТЬ (руб.)		
1	Заработная плата		595,92		
2	Начисления на заработную плату 34,2%		203,80		
3	Материалы (без НДС)		23,30		
	ИТОГО:		823,02		
4	Накладные расходы 10%		82,30		
5	Затраты на транспорт		3 225,00		
6	Услуги сторонних организаций		406,00		
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:		4 536,32		
7	Плановые накопления 6%		272,18		
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:		4 808,50		
8	НДС 18%		865,53		
	ВСЕГО:		5 674,03		
ЗАРПЛАТА					
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)
Демонтаж конструкции					
1	Монтажник	2	1,50	142,04	426,12
2	Рабочий	1	1,50	113,20	169,80
				ИТОГО	595,92
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Пропан (газ)	кг	0,20	16,50	3,30
2	Кислород(газ)	кг	1,00	20,00	20,00
				ИТОГО	23,30
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ					
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)
1	а/м "Газель" прикрытия с дор/знаками	1	1,50	400,00	600,00
2	Автовышка АП-17	1	1,50	750,00	1 125,00
4	Трайлер	1	1,00	750,00	750,00
5	Трайлер(для утилизации)	1	1,00	750,00	750,00
				ИТОГО	3 225,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Хранение металлоконструкции	тонна	0,14	500,00	70,00
2	Разгрузка конструкции	тонна	0,14	450,00	63,00
				ИТОГО	133,00
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Погрузка металлоконструкции	тонна	0,14	450,00	63,00
3	Утилизация металлоконструкции	тонна	0,14	1 500,00	210,00
				ИТОГО	273,00

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"

Расчет № 3

№	Статьи расходов	Стоимость (руб.)			
1	Заработная плата	397,28			
2	Начисления на заработную плату 34,2%	135,87			
3	Материалы (без НДС)	499,00			
	ИТОГО:	1 032,15			
4	Накладные расходы 10%	103,22			
5	Затраты на транспорт	4 350,00			
7	Услуги сторонних организаций	3 085,00			
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:	8 570,37			
8	Плановые накопления 6%	514,22			
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:	9 084,59			
9	НДС 18%	1 635,23			
	ВСЕГО:	10 719,82			
ЗАРПЛАТА					
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)
Демонтаж конструкции					
1	Монтажник	2	1,00	142,04	284,08
2	Рабочий	1	1,00	113,20	113,20
				ИТОГО	397,28
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Пропан (газ)	кг	6,00	16,50	99,00
2	Кислород(газ)	кг	20,00	20,00	400,00
				ИТОГО	499,00
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ					
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)
1	а/м "Газель" прикрытия с дор/знаками	2	1,00	400,00	800,00
2	Автовышка АП-17	1	1,00	750,00	750,00
3	Подъемный кран 22м	1	1,00	1 300,00	1 300,00
4	Трайлер	1	1,00	750,00	750,00
5	Трайлер(для утилизации)	1	1,00	750,00	750,00
				ИТОГО	4 350,00
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИЙ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Погрузка тросовой конструкции	тонна	0,10	450,00	45,00
2	Погрузка опор	тонна	1,00	450,00	450,00
3	Утилизация опор	тонна	1,00	1 500,00	1 500,00
4	Утилизация тросовой конструкции	тонна	0,10	450,00	45,00
				ИТОГО	2 040,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Хранение опор	тонна	1,00	500,00	500,00
2	Разгрузка опор	тонна	1,00	450,00	450,00
3	Хранение тросовой конструкции(один месяц)	тонна	0,10	500,00	50,00
4	Разгрузка тросовой конструкции	тонна	0,10	450,00	45,00
				ИТОГО	1 045,00

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"

Затрат на демонтаж, перевозку, ответственное хранение и утилизацию объектов наружной рекламы и информации (ОНРИ на временных ограждениях формата 3м×6м)

№	СТАТЬИ РАСХОДОВ				СТОИМОСТЬ (руб.)
1	Заработная плата				595,92
2	Начисления на заработную плату 34,2%				203,80
3	Материалы (без НДС)				38,60
	ИТОГО:				838,32
4	Накладные расходы 10%				83,83
5	Затраты на транспорт				3 225,00
6	Услуги сторонних организаций				1 450,00
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:				5 597,15
7	Плановые накопления 6%				335,83
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:				5 932,98
8	НДС 18%				1 067,94
	ВСЕГО:				7 000,92
ЗАРПЛАТА					
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)
Демонтаж конструкции					
1	Монтажник	2	1,50	142,04	426,12
2	Рабочий	1	1,50	113,20	169,80
				ИТОГО	595,92
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Отрезные диски по металлу	шт	1,00	25,00	25,00
2	бензин для генератора аи-92	л	0,50	27,20	13,60
				ИТОГО	38,60
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ					
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)
1	а/м "Газель"	1	1,50	400,00	600,00
2	Автовышка АП-17	1	1,50	750,00	1 125,00
4	ТраILER	1	1,00	750,00	750,00
5	ТраILER(для утилизации)	1	1,00	750,00	750,00
				ИТОГО	3 225,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Хранение конструкции	тонна	0,50	500,00	250,00
2	Разгрузка конструкции	тонна	0,50	450,00	225,00
				ИТОГО	475,00
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Погрузка конструкции	тонна	0,50	450,00	225,00
3	Утилизация конструкции	тонна	0,50	1 500,00	750,00
				ИТОГО	975,00

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"

Затрат на демонтаж, перевозку, ответственное хранение и утилизацию объектов наружной рекламы и информации (крышные установки форматом менее 18 кв.м)

№	СТАТЬИ РАСХОДОВ		СТОИМОСТЬ (руб.)		
1	Заработная плата		1 589,12		
2	Начисления на заработную плату 34,2%		543,48		
3	Материалы (без НДС)		38,75		
	ИТОГО:		2 171,35		
4	Накладные расходы 10%		217,14		
5	Затраты на транспорт		11 500,00		
6	Услуги сторонних организаций		11 600,00		
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:		25 488,49		
7	Плановые накопления 6%		1 529,31		
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:		27 017,80		
8	НДС 18%		4 863,20		
	ВСЕГО:		31 881,00		
ЗАРПЛАТА					
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)
Демонтаж конструкции					
1	Монтажник	2	4,00	142,04	1 136,32
2	Рабочий	1	4,00	113,20	452,80
				ИТОГО	1 589,12
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Отрезные диски по металлу	ш	1,00	25,00	25,00
2	бензин для генератора ай-92	л	0,50	27,50	13,75
				ИТОГО	38,75
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ					
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)
1	а/м "Газель" прикрытия с дор/знаками	1	4,00	400,00	1 600,00
2	Автовышка АПТ-22	1	4,00	800,00	3 200,00
3	Автокран 22м	1	4,00	1 300,00	5 200,00
4	Трайлер	1	1,00	750,00	750,00
5	Трайлер(для утилизации)	1	1,00	750,00	750,00
				ИТОГО	11 500,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Хранение конструкции	тонна	4,00	500,00	2 000,00
2	Разгрузка конструкции	тонна	4,00	450,00	1 800,00
				ИТОГО	3 800,00
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Погрузка конструкции	тонна	4,00	450,00	1 800,00
3	Утилизация конструкции	тонна	4,00	1 500,00	6 000,00
				ИТОГО	7 800,00

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"

Затрат на демонтаж, перевозку, ответственное хранение и утилизацию объектов наружной рекламы и информации (крышные установки форматом более 18 кв.м)

№	СТАТЬИ РАСХОДОВ		СТОИМОСТЬ (руб.)		
1	Зарботная плата		4 088,16		
2	Начисления на заработную плату 34,2%		1 398,15		
3	Материалы (без НДС)		38,75		
	ИТОГО:		5 525,06		
4	Накладные расходы 10%		552,52		
5	Затраты на транспорт		16 500,00		
6	Услуги сторонних организаций		23 200,00		
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:		45 777,58		
7	Плановые накопления 6%		2 746,65		
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:		48 524,23		
8	НДС 18%		8 734,36		
	ВСЕГО:		57 258,59		
ЗАРПЛАТА					
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)
Демонтаж конструкции					
1	Монтажник	4	6,00	142,04	3 408,96
2	Рабочий	1	6,00	113,20	679,20
		6		ИТОГО	4 088,16
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Отрезные диски по металлу	ш	1,00	25,00	25,00
2	бензин для генератора ай-92	л	0,50	27,50	13,75
				ИТОГО	38,75
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ					
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)
1	а/м "Газель" прикрытия с дор/знаками	1	6,00	400,00	2 400,00
2	Автовышка АПТ-22	1	6,00	800,00	4 800,00
3	Автокран 22м	1	6,00	1 300,00	7 800,00
4	Трайлер	1	1,00	750,00	750,00
5	Трайлер(для утилизации)	1	1,00	750,00	750,00
				ИТОГО	16 500,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Хранение конструкции	тонна	8,00	500,00	4 000,00
2	Разгрузка конструкции	тонна	8,00	450,00	3 600,00
				ИТОГО	7 600,00
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИИ					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)
1	Погрузка конструкции	тонна	8,00	450,00	3 600,00
3	Утилизация конструкции	тонна	8,00	1 500,00	12 000,00
				ИТОГО	15 600,00

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"

Затрат на демонтаж, перевозку, ответственное хранение и утилизацию объектов наружной рекламы и информации (щит отдельно стоящий формата 3 м × 6 м)

№	СТАТЬИ РАСХОДОВ				СТОИМОСТЬ (руб.)	
1	Заработная плата				1 390,48	
2	Начисления на заработную плату 34,2%				475,54	
3	Материалы (без НДС)				23,30	
	ИТОГО:				1 889,32	
4	Накладные расходы 10%				188,93	
5	Затраты на транспорт				5 525,00	
6	Услуги сторонних организаций				5 800,00	
	ИТОГО СЕБЕСТОИМОСТЬ:				13 403,25	
7	Плановые накопления 6%				804,20	
	ИТОГО СТОИМОСТЬ:				14 207,45	
8	НДС 18%				2 557,34	
	ВСЕГО:				16 764,79	
ЗАРПЛАТА						
№	Наименование	Кол-во чел.	Время работы (час)	Почасовая ставка (руб.)	Зарплата (руб.)	
Демонтаж конструкции						
1	Монтажник	2	3,50	142,04	994,28	
2	Рабочий	1	3,50	113,20	396,20	
				ИТОГО		1 390,48
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ						
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)	
1	Пропан (газ)	кг	0,20	16,50	3,30	
2	Кислород(газ)	кг	1,00	20,00	20,00	
				ИТОГО		23,30
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТ						
№	Наименование	Кол-во машин.	Время работы (маш-час)	Стоим-ть маш-часа (руб.)	Итого (руб.)	
1	а/м "Газель"	1	3,50	400,00	1 400,00	
2	Автовышка АП-17	1	3,50	750,00	2 625,00	
4	Трайлер	1	1,00	750,00	750,00	
5	Трайлер(для утилизации)	1	1,00	750,00	750,00	
				ИТОГО		5 525,00
ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ КОНСТРУКЦИИ						
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)	
1	Хранение металлоконструкции	тонна	2,00	500,00	1 000,00	
2	Разгрузка конструкции	тонна	2,00	450,00	900,00	
				ИТОГО		1 900,00
УТИЛИЗАЦИЯ КОНСТРУКЦИИ						
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Итого (руб.)	
1	Погрузка металлоконструкции	тонна	2,00	450,00	900,00	
3	Утилизация металлоконструкции	тонна	2,00	1 500,00	3 000,00	
				ИТОГО		3 900,00

Расчет выполнен на основании смет Московского центра ценообразования в строительстве "Мосстройцены"